
      

____________________________________________________________________________ 

 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I josef.havelka@nature.cz I T: 951 424 931  

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 

                           VYSOČINA 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO ŽĎÁRSKÉ VRCHY 
Brněnská 39 
591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.: +420 951 424 922 
ID DS: 3hjdyhg 
e-mail: zdarvrch@nature.cz 
www.nature.cz 
 

 
 
 
 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 03256/VA/25 
Číslo spisu: 02286/VA/25 

VYŘIZUJE: Ing. Josef Havelka                                   DATUM: 11.4.2025 

   

 

 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, RP Vysočina  jako orgán ochrany přírody (dále 
jen „Agentura“) příslušný podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. d) a § 78 odst. 1 ve spojení s § 83 
odst. 3 a 5 zákona zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen 
„zákon“), na základě žádosti podané společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8,  405 02 Děčín, 
IČ  24729035, o vydání veškerých správních aktů potřebných dle zákona č. 114/1992 Sb., k povolení  
záměru „CR Dědová, č.parc. 53/1 - knn“, vydává po provedeném správním řízení podle zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“)  
 
 

R O Z H O D N U T Í 

 
Podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona se společnosti společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8,  405 02 Děčín, IČ  24729035 
 

vydává souhlas  

 

se stavbou „CR Dědová, č.parc. 53/1 - knn“ podle žádosti a dokumentace, zpracované společností 
Energomontáže Votroubek s r.o., Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 28791274, 
jako č. stavby IV-12-2028811 v prosinci 2024. 
 
 

O D Ů V O D N Ě N Í 

 
Společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8,  405 02 Děčín, IČ  24729035, zastoupená na 
základě plné moci společností Energomontáže Votroubek s r.o., Strojnická 1646, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, IČ: 28791274, požádala dopisem doručeným na Agenturu  dne 14.3.2025 o  vydání 
veškerých správních aktů potřebných dle zákona č. 114/1992 Sb., k povolení záměru „CR Dědová, 
č.parc. 53/1 - knn“. 
 
Stávající přípojkový pilíř 30-SS100 na pozemku p.č. 1545/38 bude demontovaný a nahrazený 
rozpojovací skříní SR502. Z této nové SR502 bude vyvedeno nové kabelové vedení AYKY-J 
3x240+120, které povede ve štěrkové a nezpevněné cestě až na pozemek žadatele 53/4 k.ú. 
Dědová, kde bude ukončeno v přípojkovém pilíři SS200 (všechny pozemky dotčené stavbou jsou v 
k.ú. Dědová). 

 
 
Dle rozdělovníku 
 



 

Při stavbě nemají být káceny dřeviny, stromy v okolí stavby mají být chráněny před poškozením. S 
odpady má být nakládáno v souladu s platnými předpisy, přebytečná výkopová zeminy má být 
odvezena.  
 
Agentura posoudila žádost dle předložené projektové dokumentace a vlastních podkladů 
následovně: 
 
Obec Dědová, ve které má být stavba provedena, se nachází v severní části CHKO Žďárské vrchy, 
pozemky dotčené stavbou jsou součástí III. zóny odstupňované ochrany přírody CHKO Žďárské 
vrchy, není na nich žádný z přírodních biotopů soustavy Natura 2000 a není na nich dokladován 
výskyt zvláště chráněných živočichů ani rostlin.  
 
Agentura dovozuje, že stavba podle předložené dokumentace není v rozporu se zájmy ochrany 
přírody, souhlasí proto s umístěním a realizací akce. 
 
Žádost obsahovala náležitosti stanovené správním řádem i podstatné informace, umožňující 
posoudit záměr z hlediska zájmů stanovených zákonem. Je tak v souladu s ustanovením § 83a 
zákona. Doložený byl souhlas se stavbou na předmětných pozemcích podle dokumentace Obce 
Dědová, občanská sdružení, která požadují být informována o řízeních vedených k povolování 
záměrů podle ustanovení § 44 odst. 1 v CHKO Žďárské vrchy, nejsou Agenturou evidována. Jsou 
tak splněny podmínky ustanovení § 83 odst. 5 zákona a Agentura vydává souhlas jako první úkon 
v řízení. Agentura souhlasí s vydáním povolení záměru stavby tak, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí.  
 

 
P O U Č E N Í   O   O D V O L Á N Í 

 
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu do patnácti dnů ode dne jeho 
doručení odvolat k Ministerstvu životního prostředí, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 
00 Brno, a to podáním učiněným u Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, RP Vysočina. 
Podané odvolání má odkladný účinek. 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

 
Účastníci řízení: 
 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8,  405 02 Děčín, IČ  24729035, zastoupená na základě plné 
moci společností Energomontáže Votroubek s r.o., Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Obec Dědová, Dědová č.p. 38, 539 01 Dědová 
 
 
 
Dle § 83 odst. 6) zákona zveřejněno na úřední desce AOPK dne:  
Sejmuto dne:  
 

 

(podepsáno elektronicky) 
Ing. Zdeněk Záliš, v. r. 

           VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SCHKO 


		2025-04-14T14:25:54+0200
	Ing. Zdeněk Záliš




